
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  АДМИНИСТРАЦИИ РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   От 15.08.2022 г.     № 64   О внесении изменений в постановление администрации Рахинского сельского поселения № 20 от 21.03.2022 «Об утверждении  Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области».   В связи с утверждением очередных административных регламентов  предоставления муниципальных услуг  п о с т а н о в л я ю :   1. Внести изменения в постановление администрации Рахинского сельского поселения № 20 от 21.03.2022 «Об утверждении  Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области»:  - реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Рахинского сельского поселения.  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     Глава Рахинского сельского поселения                      Ф.Д.Кадовба



 
Прилож

ение№1
 к  

 постано
влению

 админи
страции

  
Рахинск

ого сель
ского по

селения
 

от 15.08
.2022г. №

 64 
 

РЕЕСТ
Р 

муници
пальны

х услуг
, предос

тавляем
ых адм

инистр
ацией Р

ахинск
ого сель

ского п
оселени

я  
Средне

ахтубин
ского р

айона В
олгогра

дской о
бласти 

 
Пор ядк овы й ном ер 

Наимен
ование 

муници
пально

й 
услуги 

Реквизи
ты прав

ового а
кта, 

которы
м утвер

жден 
админи

стратив
ный 

реглам
ент пре

доставл
ения 

муници
пально

й услуг
и. 

Получа
тели 

муници
пально

й 
услуги 

Результ
ат оказ

ания 
муници

пально
й услуг

и Услов ия предо ставл ения муни ципал ьной услуг и  Наимен
о вание исполн
и теля муници
п альной
 услуги  Дата и 

основан
ия внес

ения 
изменен

ий в све
дения о

б 
услуге, 

содержа
щейся в

 
реестре

 

1.  
Муниц

ипальн
ые услу

ги, пред
оставля

емые ад
минист

рацией
 Рахинс

кого сел
ьского 

поселен
ия  

 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
1.1. Н

аправле
ние 

уведомл
ения 

о 
планиру

емом 
сносе 

объекта
        

капитал
ьного 

строите
льства 

и 
уведомл

ения 
о 

 
заверше

н
ии сно

са объ
екта 

капитал
ьного 

строите
льства 

Постано
вление 

№ 1 
от 

17.01.20
22 «Об

 утверж
дении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
муници

пальной
 

услуги 
«Направ

ление 
уведомл

ения 
о п

ланируе
мом 

сносе 
объекта

       
 капита

льного 
строите

льства 
и уведо

мления 
о  

заверше
нии 

сноса 
объекта

 
капитал

ьного 
строите

льства»
 

физичес
кое или

 
юридич

еское лицо, являющ
ееся 

застрой
щиком 

или тех
нически

м 
заказчи

ком, либо их
 

уполном
оченны

е 
предста

вители 

обеспеч
ение 

размещ
ения 

уведомл
ения 

о 
планиру

емом 
сносе 

и 
докумен

тов, 
необход

имых 
для 

предост
авления

 
муници

пальной
 услуги

, 
в 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й 

 
отказ 

в 
обеспеч

ении 
размещ

ения 
уведомл

ения 
о беспл атно 

Админи
с

трация Рахинск
о

го сельско
г

о поселен
и

я 

 



планиру
емом 

сносе 
в 

ГИСОГ
Д. 

обеспеч
ение 

размещ
ения 

уведомл
ения 

о 
заверше

нии с
носа 

в 
ГИСОГ

Д.  
1.2  П

редоста
вление 

информ
ации 

об 
объекта

х 
недвиж

имого 
имущес

тва, 
находящ

егося 
в 

муници
пальной

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия 
Среднеа

хтубинс
ко

го 
района 

Волгогр
адской 

области
 

и 
предназ

наченно
го 

для 
сдачи 

в 
аренду,

 
безвозм

ездное 
пользов

ание, 
а 

также 
объекта

х, 
подлеж

ащих 
привати

зации 

Постано
вление 

от 11.1
2.2019 

г. № 
78 «Об

 утверж
дении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
муници

пальной
 

услуги 
«Предос

тавлени
е инфор

мации 
об об

ъектах 
недвиж

имого 
имущес

тва, на
ходяще

гося в
 

муници
пальной

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия 
Среднеа

хтубинс
кого 

района 
Волгогр

адской 
области

 и 
предназ

наченно
го для с

дачи в 
аренду,

 
безвозм

ездное 
пользов

ание, 
а т

акже 
объекта

х, 
подлежа

щих 
привати

зации» 
 

физичес
кие и 

юридич
еские 

лица, их
 

полном
очные, 

предста
вители, 

 Предост
авление

 
информ

ации об
 объект

ах 
недвиж

имого и
мущест

ва, 
находящ

егося 
в 

муници
пальной

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия 
и 

предназ
наченно

го д
ля 

сдачи 
в а

ренду, 
безвозм

ездное 
пользов

ание, 
а такж

е 
объекта

х, по
длежащ

их 
привати

зации 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление №

 82 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й) 

Волгогр
адской о

бласти 

1.3 П
ризнани

е 
помеще

ния 
жилым помеще

нием, 
жилого помеще

ния 
пригодн

ым 
(неприг

одным) 

Постано
вление 

№ 19
 от 

21.03.20
22 

 «Об 
утвержд

ении 
админи

стратив
ного 

регламе
нта п

редоста
вления 

муници
пальной

 
услуги 

«Призна
ние 

помеще
ния 

жилым 
помеще

нием, ж
илого 

собстве
н

ник по
мещени

я, 
федерал

ьный 
орган исполни

тельной
 

власти, осущест
вляющи

й по
лномочи

я 

- о 
соответ

ствии 
помеще

ния тре
бования

м, 
предъяв

ляемым
 к жило

му 
помеще

нию, 
и ег

о 
пригодн

ости 
для 

прожив
ания;- 

о 
выявлен

ии осно
ваний д

ля 
признан

ия п
омещен

ия беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

 



для про
живани

я и 
многокв

артирно
го 

дома ав
арийны

м и 
подлеж

ащим 
сносу и

ли 
реконст

рукции 
помеще

ния 
пригодн

ым 
(неприг

одным) 
для 

прожив
ания 

и 
многокв

артирно
го 

дома 
аварийн

ым и 
подлежа

щим 
сносу и

ли реко
нструкц

ии 
 

собстве
нника 

в 
отноше

нии 
оценива

емого 
имущес

тва, 
правооб

ладател
ь 

или г
раждани

н 
(нанима

тель). 
. 

подлеж
ащим 

капитал
ьному 

ремонту
, 

реконст
рукции 

или 
перепла

нировке
 (п

ри 
необход

имости 
с 

технико
-эконом

ическим
 

обоснов
анием) 

с цель
ю 

приведе
ния утр

аченных
 в 

процесс
е экс

плуатац
ии 

характе
ристик 

жилого 
помеще

ния 
в 

соответ
ствие 

с 
установ

ленным
и 

в 
Положе

нии о 
признан

ии 
помеще

ния 
жилым 

помеще
нием, 

жилого 
помеще

ния неп
ригодны

м 
для 

прожив
ания 

и 
многокв

артирно
го дом

а 
аварийн

ым 
и 

подлеж
ащим 

сносу 
или 

реконст
рукции,

 
утвержд

енном п
останов

л
ением 

Правите
льства 

Российс
кой Фед

ерации 
от 

28 янва
ря 2006

 года 
N 

47 (дале
е - Поло

жение),
 и 

пригодн
ым 

для 
прожив

ания 
(далее 

- 
заключе

ние); - о 
выявлен

ии 
основан

ий для 
признан

ия 
помеще

ния неп
ригодны

м 
для про

живани
я; 

- о 
выявлен

ии 
основан

ий для 
признан

ия 
многокв

артирно
го дом

а 
аварийн

ым 
и 

подлеж
ащим 



реконст
рукции;

 
- о 

выявлен
ии 

основан
ий для 

признан
ия 

многокв
артирно

го дом
а 

аварийн
ым 

и 
подлеж

ащим сн
осу; 

- 
отказ 

в 
предост

авлении
 

муници
пальной

 услуги
 с 

обоснов
анием 

причин 
отказа.  

1.4  П
редоста

вление 
жилого помеще

ния по 
договор

у 
социаль

ного 
найма н

а 
террито

рии 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия 
Среднеа

хтубинс
ко

го район
а 

Волгогр
адской 

области
 

Постано
вление 

№ 17
 от 

17.03.20
22 

 «Об утв
ерждени

и 
админи

стратив
ного 

регламе
нта пред

оставле
ния 

муници
пальной

 услуги 
«Предос

тавлени
е жилог

о 
помеще

ния по д
оговору

 
социаль

ного най
ма на 

террито
рии Рах

инского
 

сельско
го посел

ения 
Среднеа

хтубинс
кого рай

она 
Волгогр

адской о
бласти 

физичес
кие лиц

а 
- малои

мущие и
 

другие категор
ии 

граждан
, 

определ
енные 

федерал
ьным 

законом
, указом

 
Президе

нта 
Российс

кой 
Федерац

ии или 
законом

 
субъект

а 
Российс

кой 
Федерац

ии, 
поставл

енные н
а 

учет в к
ачестве

 
нуждаю

щихся в
 

жилых помеще
ниях 

Решени
е 

о 
предост

авлении
 

муници
пальной

 услуги 
 

Проект 
Договор

а 
социаль

ного 
найма 

жилого 
помеще

ния 
Решени

е об 
отказе 

в 
предост

авлении
  

муници
пальной

 услуги 
   

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

 

1.5  П
редоста

вление в
 

аренду,
 

безвозм
ездное 

пользов
ание 

объекто
в 

Постано
вление 

админи
страции

 Рахи
нского 

сельско
го п

оселени
я от

 
23.04.20

13 г. 
№47 

«Об 
утвержд

ении 
Физиче

ские и 
юридич

еские 
лица, индивид

уальные
 

предпри
нимател

Заключ
ение 

договор
а 

аренды,
 безво

змездно
го 

пользов
ания 

объекто
м 

недвиж
имого 

(движим
ого) иму

щества 
беспл атно 

Админи
с

трация Рахинск
о

го сельско
гПостано

вление №
 104 от 

07.12.20
15 ,в це

лях реал
изации 

Федерал
ьного за

кона от 
1 

декабря
 2014 го

да № 41
9-ФЗ «О

 
внесени

и измен
ений в 



муници
пальной

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия 
админи

стратив
ного 

регламе
нта п

редоста
вления 

муници
пальной

 
услуги 

«Предос
тавлени

е в а
ренду, 

безвозм
ездное 

пользов
ание 

объекто
в м

униципа
льной 

собстве
нности 

Рахинск
ого 

сельско
го посел

ения» 
  

и, их полном
очные 

предста
вители, 

о поселен
и

я 
отдельн

ые зако
нодател

ьные 
акты Ро

ссийско
й Федер

ации по
 

вопроса
м социа

льной за
щиты 

инвалид
ов в свя

зи с 
ратифик

ацией К
онвенци

и о 
правах и

нвалидо
в»,  

Постано
вление №

 59 от 
05.10.20

18, в це
лях при

ведения
 

постано
влений 

админи
страции

 
Рахинск

ого сель
ского 

поселен
ия в соо

тветстви
е с 

действу
ющим 

законод
ательств

ом 
1.6 П

ередача
 в 

собстве
нность 

граждан
 жилых 

помеще
ний 

муници
пальног

о 
жилищн

ого фон
да 

путем привати
зации 

Постано
вление 

админи
страции

 Рахинс
кого 

сельско
го посел

ения  
от 18.08

.2014 г. 
№ 59

 «Об 
утвержд

ении 
админи

стратив
ного 

регламе
нта п

редоста
вления 

муници
пальной

 
услуги 

«Переда
ча в 

собстве
нность 

граждан
 жилы

х поме
щений 

муници
пальног

о жил
ищного

 
фонда п

утем пр
иватиза

ции» 
 

нанимат
ель и 

члены с
емьи 

нанимат
еля 

жилого помеще
ния 

муници
пальног

о 
жилищн

ого 
фонда и

ли 
предста

витель 
нанимат

еля 

Договор
 о при

ватизац
ии 

жилого 
помеще

ния   
беспл атно 

Админи
с

трация Рахинск
о

го сельско
г

о поселен
и

я 

Постано
вление 

админи
страции

 
от 30.09

.2014 г. 
№ 67 

Основан
ие- Про

тест 
Прокур

атуры 
Среднеа

хтубинс
кого рай

она № 
7-31-201

4 от 17.
09.2014

г 
Постано

вление №
 98 от 

02.12.20
15 ,в це

лях реал
изации 

Федерал
ьного за

кона от 
1 

декабря
 2014 го

да № 41
9-ФЗ «О

 
внесени

и измен
ений в 

отдельн
ые зако

нодател
ьные 

акты Ро
ссийско

й Федер
ации по

 
вопроса

м социа
льной за

щиты 
инвалид

ов в свя
зи с 

ратифик
ацией К

онвенци
и о 

правах и
нвалидо

в»,  
Постано

вление №
 59 от 

05.10.20
18, в це

лях при
ведения

 
постано

влений 
админи

страции
 

Рахинск
ого сель

ского 
поселен

ия в соо
тветстви

е с 
действу

ющим 
законод

ательств
ом 

1.7  П
рисвоен

ие 
(измене

ние), 
Постано

вление 
админи

страции
 Рахинс

кого 
физичес

кие 
и 

юридич
еские 

-решени
е о пр

исвоени
и 

(измене
нии), 

беспл атно 
Админи

с
трация 

Постано
вление №

 83 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 



аннулир
ование 

адреса  
объекту

 
недвиж

имости 
сельско

го посел
ения  

от 11.0
6.2019 

г. № 3
8 «Об 

утвержд
ении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
муници

пальной
 

услуги 
«Присво

ение 
(измене

ние), 
аннулир

ование 
адреса о

бъекту 
недвиж

имости»
 

лица, 
их 

полном
очные 

предста
вители, 

аннулир
овании 

адреса 
объекту

 недвиж
имости;

 
-  реше

ние об
 отказе

 в 
присвое

нии (из
менении

), 
аннулир

овании 
адреса 

объекту
 недвиж

имости 
 

Рахинск
о

го сельско
г

о поселен
и

я 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й) 

Волгогр
адской о

бласти 
1.8 П

ризнани
е 

граждан
 

малоим
ущими 

в 
целях предост

авления
 

им по д
оговора

м 
социаль

ного 
найма ж

илых 
 

помеще
н

ий муници
пальног

о 
жилищн

ого фон
да 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия 

Постано
вление 

№ 76
 от 

15.12.20
21 «Об

 утверж
дении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
муници

пальной
 

услуги 
«Призна

ние 
граждан

 
малоим

ущими 
в це

лях 
предост

авления
 им

 по 
договор

ам соци
ального

 найма 
жилых  

помеще
ний 

муници
пальног

о жил
ищного

 
фонда 

Рахинск
ого сел

ьского 
поселен

ия 

одиноко
 

прожив
ающий 

граждан
ин, 

граждан
ин и 

члены е
го семьи

 
либо их

 
уполном

оченны
е 

предста
вители 

- 
решени

е 
уполном

оченног
о орган

а 
в виде

 заклю
чения 

о 
признан

ии граж
данина 

и 
членов 

его сем
ьи либ

о 
одиноко

 прож
ивающе

го 
граждан

ина 
малоим

ущими;
 

- 
решени

е 
уполном

оченног
о орган

а 
в виде

 заклю
чения 

об 
отказе 

в пр
изнании

 
граждан

ина и ч
ленов е

го 
семьи 

либо 
одиноко

 
прожив

ающего
 

граждан
ина 

малоим
ущими.

 
 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

 

1.9 П
ринятие

 на учет
 

граждан
 в 

качеств
е 

нуждаю
щихся в

 
жилых помеще

ниях, 
предост

авляемы
х 

по дого
ворам 

Постано
вление 

админи
страции

 Рахинс
кого 

сельско
го посел

ения  
от 12.1

2.2019 
г. №79

 «Об 
утвержд

ении 
админи

стратив
ного 

регламе
нта п

редоста
вления 

муници
пальной

 услу
ги « 

граждан
е 

Российс
кой 

Федерац
ии ил

и 
их уполном

оченны
е 

предста
вители. 

 
решени

е адми
нистрац

ии  
Рахинск

ого 
сельско

го  
поселен

ия о 
приняти

и 
граждан

 на 
учет 

в 
качеств

е нужда
ющихся

 в 
жилых 

помеще
ниях, 

предост
авляемы

х 
по 

договор
ам со

циально
го беспл атно 

Админи
с

трация Рахинск
о

го сельско
г

о поселен
и

я 

Постано
вление №

 98 от 
11.12.20

20 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 Главы 

админи
страции

 Волгог
радской

 
области

 № 545 
от 03.09

.2020; 
Постано

вление №
 85 от 

27.12.20
21 в соо

тветстви
и с 

постано
влением

 админи
страции

 



социаль
ного 

найма 
Принят

ие на у
чет гра

ждан в
 

качеств
е  

нуждаю
щихся 

в ж
илых 

помеще
ниях, 

предост
авляемы

х 
по 

договор
ам  с

оциальн
ого 

найма »
. 

найма 
и в

ыдача 
уведомл

ения о 
приняти

и 
на учет;

 
- решен

ие адми
нистрац

ии  
Рахинск

ого 
сельско

го  
поселен

ия об 
отказе 

в 
приняти

и гражд
ан на уч

ет 
в качес

тве нуж
дающих

ся 
в жил

ых по
мещени

ях, 
предост

авляемы
х 

по 
договор

ам со
циально

го 
найма 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й) 

Волгогр
адской о

бласти 
1.10 В

ыдача порубоч
ного 

билета и
 (или) 

разреше
ния на 

пересад
ку 

деревье
в и 

кустарн
иков на

 
террито

рии 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия 
Среднеа

хтубинс
ко

го район
а 

Постано
вление 

админи
страции

 Рахинс
кого 

сельско
го посел

ения  
от 16.0

9.2015 
г. №76

 «Об 
утвержд

ении 
админи

стратив
ного 

регламе
нта п

редоста
вления 

муници
пальной

 
услуги 

«Выдач
а поруб

очного 
билета 

и (ил
и) ра

зрешени
я на 

пересад
ку 

деревье
в и

 
кустарн

иков н
а терр

итории 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия 
Среднеа

хтубинс
кого рай

она» 
 

граждан
е 

Российс
кой 

Федерац
ии или 

их уполном
оченны

е 
предста

вители. 
выдача 

разреше
ния на

 
вырубку

 (снос)
 зелёны

х 
насажде

ний 
и/или 

разреше
ния на 

пересад
ку 

зелёных
 насаж

дений 
на 

террито
рии Р

ахинско
го 

сельско
го посел

ения ли
бо 

мотивир
ованный

 отказ 
в 

выдаче 
разреше

ния в
 

письмен
ной фор

ме 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление №

 109 от 
08.12.20

15 ,в це
лях реал

изации 
Федерал

ьного за
кона от 

1 
декабря

 2014 го
да № 41

9-ФЗ «О
 

внесени
и измен

ений в 
отдельн

ые зако
нодател

ьные 
акты Ро

ссийско
й Федер

ации по
 

вопроса
м социа

льной за
щиты 

инвалид
ов в свя

зи с 
ратифик

ацией К
онвенци

и о 
правах и

нвалидо
в»,  

Постано
вление №

 59 от 
05.10.20

18, в це
лях при

ведения
 

постано
влений 

админи
страции

 
Рахинск

ого сель
ского 

поселен
ия в соо

тветстви
е с 

действу
ющим 

законод
ательств

ом; 
Постано

вление №
 32 от 

27.05.20
19, в рам

ках 
реализу

емой пр
офильно

й 
целевой

 модели
 «Получ

ение 
разреше

ния на с
троител

ьство и 
террито

риально
е 

планиро
вание», 

утвержд
енного 

распоря
жением

 Правит
ельства

 
Российс

кой Фед
ерации 

от 



31.01.20
17 № 14

7-р. 
Постано

вление №
 86 от 

27.12.20
21 в соо

тветстви
и с 

постано
влением

 админи
страции

 
Волгогр

адской о
бласти о

т 
11.12.20

21 № 67
8-п «О 

признан
ии утра

тившим
 силу 

постано
вления 

Админи
страции

 
Волгогр

адской о
бласти о

т 09 
ноября 

2015 г. N
 664-п "

О 
государ

ственно
й 

информ
ационно

й систем
е 

"Портал
 государ

ственны
х и 

муници
пальных

 услуг 
(функци

й) 
Волгогр

адской о
бласти 

1.11 О
формле

ние 
письмен

ного 
разреше

ния 
на 

проведе
ние 

земляны
х работ 

на 
террито

рии 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия 

Постано
вление 

админи
страции

 Рахи
нского 

сельско
го посел

ения  
от 25.0

2.2022 
г. № 

14 Об 
утвержд

ении 
админи

стратив
ного 

регламе
нта п

редоста
вления 

муници
пальной

 
услуги 

«Оформ
ление 

письмен
ного 

разреше
ния н

а пров
едение 

земляны
х работ 

на терри
тории 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия» 

 

физичес
кие 

и 
юридич

еские 
лица, обеспеч

ивающи
е 

проведе
ние 

земляны
х работ.

 
 

- разре
шение 

на 
осущест

вление 
земляны

х 
работ  

вне стр
оительн

ых 
площад

ок 
по 

строите
льству 

и ремон
ту 

инжене
рных 

коммун
икаций,

 
строите

льству 
подземн

ых 
сооруже

ний, 
а так

же 
благоус

тройств
у, 

установ
ке и 

ремонту
 

временн
ых кон

струкци
й 

и соору
жений; - о

тказ 
в 

предост
авлении

 
разреше

ния 
на 

осущест
вление 

земляны
х 

работ; 
- разре

шение 
на 

осущест
вление 

земляны
х 

работ 
при у

странен
ии 

аварий 
на по

дземных
 

инжене
рных 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

 



коммун
икациях

; 
- отказ 

в предо
ставлен

ии 
разреше

ния 
на 

осущест
вление 

земляны
х 

работ 
при  у

странен
ии 

аварий 
на по

дземных
 

инжене
рных 

коммун
икациях

 
- 

продлен
ие 

сроков 
осущест

вления 
земляны

х работ;
 

- отка
з в 

продлен
ии 

сроков 
осущест

вления 
 

земляны
х работ 

1.12 З
аключен

ие 
договор

ов на 
размещ

ение НТ
О 

на терри
тории 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия  

Постано
вление 

админи
страции

 Рахинс
кого 

сельско
го посел

ения  
от 06.09

.2017 г. 
№48 « О

б 
утвержд

ении 
админи

стратив
ного  

регламе
нта по 

предост
авлению

 
муници

пальной
 услуги 

" 
Заключ

ение до
говоров

 на 
размещ

ение НТ
О на 

террито
рии Рах

инского
 

сельско
го посел

ения " 
 

 

любые физичес
кие 

лица, зарегис
трирова

н
ные в 

качеств
е 

индивид
уальног

о предпри
нимател

я, юри
дически

е 
лица, 

в том
 

числе иностра
нные 

граждан
е, лиц

а 
без граж

данства
, 

заинтер
есованн

ы
е 

в 
предост

авлении
 

муници
пальной

 
услуги 

заключе
ние дог

овора н
а 

размещ
ение 

нестаци
онарног

о 
торгово

го объек
та на 

земельн
ом учас

тке с 
победит

елем то
ргов (с 

единств
енным 

участни
ком) на

 
основан

ии прот
окола о

 
результ

атах аук
циона 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление №

 59 от 
05.10.20

18, в це
лях при

ведения
 

постано
влений 

админи
страции

 
Рахинск

ого сель
ского 

поселен
ия в соо

тветстви
е с 

действу
ющим 

законод
ательств

ом 
Постано

вление №
 88 от 

27.12.20
21 в соо

тветстви
и с 

постано
влением

 админи
страции

 
Волгогр

адской о
бласти о

т 
11.12.20

21 № 67
8-п «О 

признан
ии утра

тившим
 силу 

постано
вления 

Админи
страции

 
Волгогр

адской о
бласти о

т 09 
ноября 

2015 г. N
 664-п "

О 
государ

ственно
й 

информ
ационно

й систем
е 

"Портал
 государ

ственны
х и 

муници
пальных

 услуг 
(функци

й) 
1.13 В

ыдача с
огласия

 
на пров

едение 
ярмарки

 на 
земельн

ых 
Постано

вление 
админи

страции
 Рахинс

кого 
сельско

го посел
ения  

от 07.09
.2017 г. 

зарегис
трирова

н
ные в соответ

ствии с 
законод

ательств
выдача 

согласи
я  на 

право о
рганиза

ции 
ярмарки

 
беспл атно 

Админи
с

трация Рахинск
о

го 
Постано

вление №
 59 от 

05.10.20
18, в це

лях при
ведения

 
постано

влений 
админи

страции
 

Рахинск
ого сель

ского 



участка
х, 

находящ
ихся в 

муници
пальной

 
собстве

нности 
 на 

террито
рии 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия 

№ 49 
« Об 

утвержд
ении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
муници

пальной
 

услуги 
«Выдач

а с
огласия

 на
 

проведе
ние 

ярмарки
 на 

земельн
ых 

участка
х, 

находящ
ихся 

в 
муници

пальной
 

собстве
нности 

 на терр
итории 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия» 

ом Росс
ийской 

Федерац
ии, 

имеющи
е место 

нахожд
ения в 

Российс
кой 

Федерац
ии 

юридич
еские 

лица, им
еющие 

намерен
ие 

организ
ации 

ярмарки
 на 

террито
рии 

поселен
ия 

сельско
г

о поселен
и

я 
поселен

ия в соо
тветстви

е с 
действу

ющим 
законод

ательств
ом 

Постано
вление №

 89 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й) 

1.14  П
редоста

вление 
земельн

ых 
участко

в, 
находящ

ихся в 
муници

пальной
 

собстве
нности 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия 

Среднеа
хтубинс

ко
го муници

пальног
о 

района Волгогр
адской 

области
, в аренд

у 
без пров

едения 
торгов 

Постано
вление 

админи
страции

 Рахинс
кого 

сельско
го посел

ения  
от 27.09

.2021 г. 
№ 51

 «Об 
утвержд

ении 
админи

стратив
ного 

регламе
нта п

редоста
вления 

муници
пальной

 
услуги 

«Предос
тавлени

е земе
льных 

участко
в, нах

одящих
ся в 

муници
пальной

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия 
Среднеа

хтубинс
кого 

муници
пальног

о 
района 

Волгогр
адской 

области
, в 

аренду 
без 

проведе
ния 

торгов»
 

 

физичес
кие и 

юридич
еские 

лица, а 
также и

х 
предста

вители, 
действу

ющие н
а 

основан
ии 

полном
очий 

решени
е 

о 
предвар

ительно
м 

согласо
вании 

предост
авления

 
земельн

ого у
частка 

в 
аренду;

 
-решени

е 
уполном

оченног
о орган

а 
об 

отказе 
в 

предвар
ительно

м 
согласо

вании 
предост

авления
 

земельн
ого у

частка 
в 

аренду;
 - проект

 догово
ра 

аренды 
земельн

ого 
участка

; - ре
шение 

об 
отказе 

в предо
ставлен

ии 
земельн

ого у
частка 

в 
аренду.

 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление №

 90 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й)  

Постано
вление №

 11 от 
08.02.20

22 в соо
тветстви

и с  
Федерал

ьным за
коном о

т 
30.12.20

21 N 43
6-ФЗ;  

Постано
вление 

№ 30 от
 

17.05.20
22  в соо

тветстви
и с 

Федерал
ьными з

аконами
 от 

01.07.20
21 № 27

3-ФЗ     
             

 



«О внес
ении из

менений
 в 

Федерал
ьный за

кон «Об
 

участии
 в долев

ом 
строите

льстве 
многокв

артирны
х домов

 и 
иных об

ъектов 
недвиж

имости 
и о внес

ении 
изменен

ий в нек
оторые 

законод
ательны

е акты 
Российс

кой Фед
ерации»

 и 
отдельн

ые зако
нодател

ьные 
акты Ро

ссийско
й 

Федерац
ии»,      

       от 
30.12.20

21 № 43
6-ФЗ «О

 
внесени

и измен
ений в 

Федерал
ьный за

кон       
         

«О публ
ично-пр

авовой 
компани

и по защ
ите прав

 
граждан

 – участ
ников 

долевог
о строи

тельств
а при 

несосто
ятельно

сти 
(банкро

тстве) з
астройщ

иков 
и о внес

ении из
менений

 в 
отдельн

ые зако
нодател

ьные 
акты Ро

ссийско
й 

Федерац
ии» и от

дельные
 

законод
ательны

е акты 
Российс

кой Фед
ерации»

 
Постано

вление 
№ 43 от

 
03.06.20

22 в соо
тветстви

и с 
Федерал

ьным за
коном от

 
14.03.20

22 № 58
-ФЗ "О 

внесени
и измен

ений в 
отдельн

ые зако
нодател

ьные 
акты Ро

ссийско
й 

Федерац
ии", 



постано
влениям

и 
Правите

льства Р
оссийск

ой 
Федерац

ии от 26
.03.2016

 № 
236 "О т

ребован
иях к 

предост
авлению

 
в электр

онной ф
орме 

государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг",

 
от 09.04

.2022 №
 629 "Об

 
особенн

остях ре
гулиров

ания 
земельн

ых отно
шений в

 
Российс

кой Фед
ерации 

в 
2022 год

у" 
1.15 П

редоста
вление 

информ
ации об

 
очередн

ости 
предост

авления
 

жилых помеще
ний на 

условия
х 

социаль
ного 

найма 

Постано
вление 

админи
страции

 Рахинс
кого 

сельско
го посел

ения  
от 17.05

.2022 г. 
№29 « О

б 
утвержд

ении 
админи

стратив
ного  

регламе
нта по 

предост
авлению

 
муници

пальной
 услуги 

" 
Предост

авление
 информ

ации 
об очер

едности
 

предост
авления

 жилых 
помеще

ний на у
словиях

 
социаль

ного най
ма " 

граждан
е 

Российс
кой 

Федерац
ии или

 
их уполном

оченны
е 

предста
вители 

предост
авление

 
заявите

лю инф
ормации

 
об очер

едности
 

предост
авления

 жилых 
помеще

ний на у
словиях

 
социаль

ного най
ма. 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я  

 

1.16 П
ринятие

 
решени

я о 
проведе

нии  
аукцион

а на пра
во 

заключе
ния 

договор
а аренды

 
земельн

ых 
участко

в, 
находящ

ихся в 
муници

пальной
 

собстве
нности 

Постано
вление 

админи
страции

 Рахинс
кого 

сельско
го посел

ения  
от 27.09

.2021 г. 
№ 50 

« Об 
утвержд

ении 
админи

стратив
ного 

регламе
нта п

редоста
вления 

муници
пальной

 
услуги 

«Приня
тие 

решени
я о 

проведе
нии  

аукцион
а на 

право 
заключе

ния до
говора 

физичес
кие и 

юридич
еские 

лица, а 
также и

х 
предста

вители, 
действу

ющие н
а 

основан
ии 

полном
очий, 

определ
енных в

 
соответ

ствии с 
законод

ательств
ом Росс

ийской 

-решени
е 

уполном
оченног

о орган
а 

об утв
ерждени

и схем
ы 

располо
жения з

емельно
го 

участка
 с при

ложени
ем 

этой схе
мы; 

-решени
е 

уполном
оченног

о орган
а 

об отка
зе в ут

вержден
ии 

схемы 
располо

жения 
земельн

ого учас
тка;  

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление №

 92 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 



Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия 

аренды 
земельн

ых уча
стков, 

находящ
ихся 

в 
муници

пальной
 

собстве
нности 

Рахинск
ого 

сельско
го посел

ения» 
Федерац

ии.   
- 

решени
е 

уполном
оченног

о орган
а 

о прове
дении а

укциона
; 

- 
решени

е 
уполном

оченног
о орган

а 
об отка

зе в п
роведен

ии 
аукцион

а. 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й)»; 

Постано
вление №

 31 от 
17.05.20

22          
в 

соответ
ствии с 

Федерал
ьным 

законом
 от 01.0

7.2021 №
 

276-ФЗ 
             

      «О 
внесени

и измен
ений в 

Градост
роитель

ный код
екс 

Российс
кой Фед

ерации 
и 

отдельн
ые зако

нодател
ьные 

акты Ро
ссийско

й 
Федерац

ии» 
Постано

вление 
№ 44 от

 
03.06.20

22 в соо
тветстви

и с 
Федерал

ьным за
коном о

т 
14.03.20

22 № 58
-ФЗ "О 

внесени
и измен

ений в 
отдельн

ые зако
нодател

ьные 
акты Ро

ссийско
й 

Федерац
ии", 

постано
влениям

и 
Правите

льства Р
оссийск

ой 
Федерац

ии от 26
.03.2016

 № 
236 "О т

ребован
иях к 

предост
авлению

 
в электр

онной ф
орме 

государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг",

 
от 09.04

.2022 №
 629 "Об

 
особенн

остях ре
гулиров

ания 
земельн

ых отно
шений в

 
Российс

кой Фед
ерации 

в 
2022 год

у" 
1.17 В

ыдача с
огласия

 Пос
тановле

ние 
граждан

е 
выдача 

согласи
я на

 беспл
Админи

сПос
тановле

ние № 5
9 от 



на вселе
ние 

граждан
 в 

качеств
е 

временн
ых 

жильцо
в 

админи
страции

 Рахинс
кого 

сельско
го посел

ения  
от 26.06

.2018 г. 
№ 41 «О

б утверж
дении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта пред
оставле

ния 
муници

пальной
 услуги 

«Выдач
а соглас

ия на вс
еление 

граждан
 в качес

тве врем
енных 

жильцо
в» 

Российс
кой 

Федерац
ии 

- 
нанимат

ели 
жилых помеще

ний 
муници

пальног
о 

жилищн
ого 

фонда Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия п

о 
договор

ам 
социаль

ного 
найма 

(далее 
- 

заявите
ль). 

вселени
е гра

ждан 
в 

качеств
е 

временн
ых 

жильцо
в 

атно 
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

05.10.20
18, в це

лях при
ведения

 
постано

влений 
админи

страции
 

Рахинск
ого сель

ского 
поселен

ия в соо
тветстви

е с 
действу

ющим 
законод

ательств
ом 

1.18 П
редоста

вление 
выписки

 
(информ

ации) об
 

объекта
х учета 

из 
реестра

 
муници

пальног
о 

имущес
тва 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия 

Среднеа
хтубинс

ко
го муници

пальног
о 

района 

Постано
вление 

админи
страции

 Рахинс
кого 

сельско
го посел

ения  
от 02.08

.2018 г. 
№ 45 «О

б утверж
дении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта пред
оставле

ния 
муници

пальной
 услуги 

« 
Предост

авление
 выписк

и 
(информ

ации) об
 объекта

х 
учета из

 реестра
 

муници
пальног

о имущ
ества 

Рахинск
ого сель

ского 
поселен

ия 
Среднеа

хтубинс
кого 

муници
пальног

о район
а » 

физичес
кие и

 
юридич

еские 
лица, а 

также и
х 

предста
вители, 

действу
ющие н

а 
основан

ии 
полном

очий, 
определ

енных 
в 

соответ
ствии 

с 
законод

ательств
ом Ро

ссийско
й 

Федерац
ии.  

- вы
писка 

об 
объекта

х учета 
из реест

ра 
муници

пальног
о 

имущес
тва Р

ахинско
го 

сельско
го посел

ения; 
- инфо

рмация 
об 

отсутст
вии св

едений 
о 

заявлен
ном о

бъекте 
в 

реестре
 муниц

ипально
го 

имущес
тва Р

ахинско
го 

сельско
го посел

ения. 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление 

 № 10 о
т 

06.03.20
19, в  со

ответств
ии с 

Федерал
ьным за

коном о
т 

19.07.20
18 № 20

4-ФЗ «О
 

внесени
и измен

ений в 
Федерал

ьный за
кон «Об

 
организ

ации пр
едостав

ления 
государ

ственны
х и 

муници
пальных

 услуг» 
в части 

установ
ления д

ополнит
ельных 

гаранти
й гражд

ан при 
получен

ии госуд
арствен

ных и 
муници

пальных
 услуг» 

Постано
вление №

 80 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 



"Портал
 государ

ственны
х и 

муници
пальных

 услуг 
(функци

й)  
 

1.19 П
ринятие

 
докумен

тов, а 
также в

ыдача 
решени

й о 
перевод

е или об
 

отказе в
 перевод

е 
жилого помеще

ния в 
нежило

е или 
нежило

го 
помеще

ния в 
жилое п

омещен
ие Постано

вление 
админи

страции
 Рахинс

кого 
сельско

го посел
ения  

от 02.06
.2022 г. 

№ 38 «О
б 

утвержд
ении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта пред
оставле

ния 
муници

пальной
 услуги 

« 
Принят

ие доку
ментов,

 а также
 

выдача 
решени

й о пере
воде 

или об о
тказе в п

ереводе
 

жилого 
помеще

ния в не
жилое 

или неж
илого п

омещен
ия в 

жилое п
омещен

ие » 
 

собстве
нники 

помеще
ний или

 
уполном

оченны
е 

ими лиц
а 

- реше
ние о 

перевод
е 

жилого 
помеще

ния в
 

нежило
е пом

ещение 
и 

нежило
го пом

ещения
 в 

жилое 
помеще

ние в
 

форме у
ведомле

ния; 
- реше

ние об
 отказе

 в 
перевод

е 
жилого 

помеще
ния в 

нежило
е 

помеще
ние и 

нежило
го 

помеще
ния в

 жил
ое 

помеще
ние в

 фор
ме 

уведомл
ения. 

 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

 

1.20 П
рием за

явлений
 

и выдач
а 

докумен
тов о 

согласо
вании 

переуст
ройства

 и 
(или) перепла

нировки
  

помеще
ния в 

многокв
артирно

м 
доме 

Постано
вление 

админи
страции

 Рахинс
кого 

сельско
го посел

ения  
от 02.06

.2022 г. 
№ 39 «О

б 
утвержд

ении 
админи

стратив
ного 

регламе
нта пред

оставле
ния 

муници
пальной

 услуги 
         « 

Прием з
аявлени

й и выд
ача 

докумен
тов о со

гласова
нии 

переуст
ройства

 и (или)
 

перепла
нировки

 жилого
 

помеще
ния в 

многокв
артирно

м доме»
 

собстве
нники 

помеще
ний или

 
уполном

оченны
е 

ими лиц
а 

- решен
ие о сог

ласован
ии 

переуст
ройства

 и (и
ли) 

перепла
нировки

 жило
го 

помеще
ния 

в 
многокв

артирно
м доме;

 
- реше

ние об
 отказе

 в 
согласо

вании 
переуст

ройства
 и (и

ли) 
перепла

нировки
 жило

го 
помеще

ния 
в 

многокв
артирно

м доме.
 

 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

  

1.21 У
твержде

ние 
схемы располо

жения 
земельн

ого 
участка

 
на 

кадастр
овом 

Постано
вление 

№ 42
 от 

03.06.20
22  «Об

 утверж
дении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
муници

пальной
 

услуги 
«Утверж

дение 
схемы 

юридич
еские 

лица, к
оторым

 
земельн

ый 
участок

 
предост

авлен 
- 

решени
е 

об 
утвержд

ении 
схемы 

располо
жения з

емельно
го 

участка
; - решен

ие об о
тказе 

в утве
рждени

и схем
ы беспл атно 

Админи
с

трация Рахинск
о

го сельско
г

о 
 



плане т
ерритор

ии 
в целя

х разд
ела 

земельн
ого 

участка
, 

находящ
егося 

в 
муници

пальной
 

собстве
нности 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия 

Среднеа
хтубинс

ко
го муници

пальног
о 

района Волгогр
адской 

области
 

располо
жения 

земельн
ого 

участка
 на када

стровом
 плане 

террито
рии в 

целях р
аздела 

земельн
ого  у

частка, 
находящ

егося 
в 

муници
пальной

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия 
Среднеа

хтубинс
кого 

муници
пальног

о 
района 

Волгогр
адской о

бласти»
  

 

на 
праве 

постоян
ного 

(бессро
чного) 

пользов
ания, 

граждан
е и

 
юридич

еские 
лица, к

оторым
 

земельн
ый 

участок
 

предост
авлен 

на 
праве 

аренды 
или 

безвозм
ездного

 
пользов

ания, 
обратив

шиеся с
 

заявлен
ием об

 
утвержд

ении 
схемы располо

жения 
земельн

ого 
участка

 или
 

земельн
ых 

участко
в на

 
кадастр

овом 
плане террито

рии в
 

соответ
ствии 

со стать
ей 11.4

 
Земельн

ого 
кодекса

 
Российс

кой 
Федерац

ии, 
либо 

их 
уполном

оченн
ые предста

вители 
 располо

жения з
емельно

го 
участка

. 
 

поселен
и

я 



 
1.22 П

редоста
вление 

выписок
 

из 
похозяй

ственно
й 

книги админи
страции

 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия 
Среднеа

хтубинс
ко

го муници
пальног

о 
района Волгогр

адской 
области

 

Постано
вление 

№ 25
 от 

22.04.20
19   «О

б утвер
ждении

 
админи

стратив
ного 

регламе
нта п

редоста
вления 

муници
пальной

 
услуги 

«Предос
тавлени

е выпи
сок из 

похозяй
ственно

й  к
ниги 

админи
страции

 Рахи
нского 

сельско
го 

поселен
ия 

Среднеа
хтубинс

кого 
муници

пальног
о 

района 
Волгогр

адской о
бласти»

  
 

физичес
кие 

лица, являющ
иеся  

членами
 ЛПХ

, 
или 

их 
предста

вители 
- предос

тавлени
е выпис

ки 
из 

похозяй
ственно

й 
книги  - уведом

ление о
б отказе

 в 
предост

авлении
 выпис

ки 
из 

похозяй
ственно

й 
книги 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление №

 79 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й)  

 
1.23 П

ризнани
е 

садовог
о до

ма 
жилым 

домом 
и 

жилого 
дома 

садовым
 дом

ом 
админи

страцие
й 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия 

Среднеа
хтубинс

ко
го муници

пальног
о 

района Волгогр
адской 

области
 

Постано
вление 

№ 26
 от 

26.04.20
19 «Об

 утверж
дении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
муници

пальной
 

услуги 
«Призна

ние са
дового 

дома 
жилым 

домом и
 жилого

 дома 
садовым

 
домом 

админи
страцие

й Рах
инского

 
сельско

го 
поселен

ия 
Среднеа

хтубинс
кого 

муници
пальног

о 
района 

Волгогр
адской о

бласти»
  

 

собстве
нник 

садовог
о дом

а 
или жил

ого дом
а - реше

ние о 
признан

ии 
садовог

о дом
а жил

ым 
домом 

или жи
лого до

ма 
садовым

 домом 
 

 -  отк
аз в п

ризнани
и 

садовог
о дом

а жил
ым 

домом  
или жи

лого до
ма 

садовым
 домом.

 
 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление №

 94 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й)  

 
1.24 П

ризнани
е 

молодой
 семьи 

участни
цей 

меропри
ятия по 

обеспеч
ению 

жильем
 молоды

х 
семей ведомст

венной 

Постано
вление 

№ 55
 от 

24.06.20
22 «Об

 утверж
дении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
муници

пальной
 

услуги 
"Призна

ние мо
лодой 

семьи 
участни

цей ме
роприят

ия по 
обеспеч

ению 
жильем

 соверше
ннолетн

ие 
члены 

молодой
 семьи

, 
в том

 числ
е 

молодой
 семьи

, 
имеюще

й одног
о 

ребенка
 и боле

е, 
где о

дин и
з - реше

ние о 
признан

ии 
молодой

 
семьи 

участни
цей ме

роприят
ий 

ведомст
венной 

целевой
 

програм
мы; - реш

ение 
об 

отказе 
в пр

изнании
 

молодой
 

семьи 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

 



целевой
 

програм
мы 

"Оказан
ие 

государ
ственно

й 
поддерж

ки 
граждан

ам в 
обеспеч

ении 
жильем

 и оплат
е 

жилищн
о-

коммун
альных 

услуг" государ
ственно

й 
програм

мы 
Российс

кой 
Федерац

ии 
"Обеспе

чение 
доступн

ым и 
комфор

тным 
жильем

 и 
коммун

альным
и 

услугам
и гражд

ан 
Российс

кой 
Федерац

ии 

молоды
х 

семей 
ведомст

венной 
целевой

 
програм

мы 
"Оказан

ие 
государ

ственно
й под

держки 
граждан

ам в 
обеспеч

ении 
жильем

 и опл
ате жи

лищно-
коммун

альных 
услуг" 

государ
ственно

й про
граммы

 
Российс

кой 
Федерац

ии 
"Обеспе

чение 
доступн

ым и 
комфор

тным 
жильем

 и 
коммун

альным
и у

слугами
 

граждан
 

Российс
кой 

Федерац
ии" 

 

супруго
в н

е 
являетс

я 
граждан

ином 
Российс

кой 
Федерац

ии, 
а 

также 
неполно

й 
молодой

 семьи
, 

состоящ
ей и

з 
одного 

молодог
о 

родител
я, 

являющ
егося 

граждан
ином 

Российс
кой 

Федерац
ии, 

и 
одного 

ребенка
 и более

 участни
цей ме

роприят
ий 

ведомст
венной 

целевой
 

програм
мы. 

 

1.25 В
ыдача разреше

ния на 
использ

ование 
земель  

или 
земельн

ого 
участка

, 
находящ

ихся в 
муници

пальной
 

собстве
нности 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия 

Среднеа
хтубинс

ко
го  муници

пальног
о 

района 

Постано
вление 

№ 29
 от 

20.05.20
19 «Об

 утверж
дении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
муници

пальной
 

услуги «
Выдача

 разре
шения 

на испо
льзован

ие земе
ль или 

земельн
ого 

участка
, 

находящ
ихся 

в 
муници

пальной
 

собстве
нности 

Рахинск
ого 

сельско
го  п

оселени
я 

Среднеа
хтубинс

кого  
муници

пальног
о 

района 
Волгогр

адской о
бласти»

 
 

физичес
кие и 

юридич
еские 

лица в соответ
ствии со

 
статьей

 39.34 
Земельн

ого 
кодекса

 
Российс

кой 
Федерац

ии 

- реш
ение 

о выд
аче 

разреше
ния 

на 
использ

ование 
земель 

или зем
ельного

 участка
; 

- реше
ние об

 отказе
 в 

выдаче 
разреше

ния на
 

использ
ование 

земель 
или зем

ельного
 участка

. 
 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление №

 38 от 
01.06.20

20, В со
ответств

ии с 
Федерал

ьными з
аконами

 от 
06.10.20

03 № 13
1-ФЗ «О

б 
общих п

ринципа
х органи

зации 
местног

о самоу
правлен

ия в 
Российс

кой Фед
ерации»

, от 
27.07.20

10 № 21
0-ФЗ «О

б 
организ

ации пр
едостав

ления 
государ

ственны
х и 

муници
пальных

 услуг»,
 от 

27.12.20
19 № 50

2-ФЗ «О
 

внесени
и измен

ений в 
Земельн

ый коде
кс Росси

йской 
Федерац

ии и Фе
деральн

ый 
закон «О

б акваку
льтуре 



Волгогр
адской 

области
 

(рыбово
дстве) и

 о внесе
нии 

изменен
ий в отд

ельные 
законод

ательны
е акты 

Российс
кой Фед

ерации»
 

Постано
вление №

 96 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й)  

 
1.26 П

редоста
вление 

земельн
ых 

участко
в, 

находящ
ихся в 

муници
пальной

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия 
Среднеа

хтубинс
ко

го  муници
пальног

о 
района Волгогр

адской 
области

 в 
постоян

ное 
(бессро

чное) 
пользов

ание 

Постано
вление 

№ 13
 от 

11.02.20
22 «Об

 утверж
дении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
муници

пальной
 

услуги «
Предост

авление
 

земельн
ых 

участко
в, 

находящ
ихся 

в 
муници

пальной
 

собстве
нности 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия 

Среднеа
хтубинс

кого  
муници

пальног
о 

района 
Волгогр

адской 
области

 в 
постоян

ное 
(бессроч

ное) 
пользов

ание» 
  

казенны
е 

предпри
ятия, 

государ
ственны

е 
и муници

пальные
 

учрежде
ния 

(бюдже
тные, 

казенны
е, 

автоном
ные), 

центры историч
еского 

наследи
я 

президе
нтов 

Российс
кой 

Федерац
ии, 

прекрат
ивших 

исполне
ние 

своих полном
очий (и

х 
предста

вители, 

- 
решени

е 
уполном

оченног
о орган

а 
о 

предвар
ительно

м 
согласо

вании 
предост

авления
 

земельн
ого у

частка 
в 

постоян
ное (бе

ссрочно
е) 

пользов
ание  - 

решени
е 

уполном
оченног

о орган
а 

об 
отказе 

в 
предвар

ительно
м 

согласо
вании 

предост
авления

 
земельн

ого у
частка 

в 
постоян

ное (бе
ссрочно

е) 
пользов

ание;  -  
решени

е 
уполном

оченног
о орган

а 
о 

предост
авлении

 беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление №

 47 от 
08.06.20

22 в соо
тветстви

и с 
Федерал

ьным за
коном », 

от 
14.03.20

22 № 58
-ФЗ «О 

внесени
и измен

ений в 
отдельн

ые зако
нодател

ьные 
акты Ро

ссийско
й 

Федерац
ии», 

постано
влениям

и 
Правите

льства Р
оссийск

ой 
Федерац

ии от 26
.03.2016

 № 
236 «О 

требова
ниях к 

предост
авлению

 в 
электро

нной фо
рме 

государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг»,

 от 
09.04.20

22 № 62
9 «Об 

особенн
остях ре

гулиров
ания 



действу
ющие н

а 
основан

ии 
полном

очий, 
определ

енных 
в 

соответ
ствии 

с 
законод

ательств
ом Ро

ссийско
й 

Федерац
ии).  

 

земельн
ого у

частка 
в 

постоян
ное (бе

ссрочно
е) 

пользов
ание; 

- 
решени

е 
уполном

оченног
о орган

а 
об 

отказе 
в 

предост
авлении

 
земельн

ого у
частка 

в 
постоян

ное (бе
ссрочно

е) 
пользов

ание 

земельн
ых отно

шений в
 

Российс
кой Фед

ерации 
в 

2022 год
у» 

1.27  П
родажа земельн

ых 
участко

в, 
находящ

ихся 
в 

муници
пальной

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия 
Среднеа

хтубинс
ко

го 
района 

Волгогр
адской 

области
, 

без 
проведе

ния тор
гов Постано

вление 
№ 53

 от 
27.09.20

21 «Об
 утверж

дении 
админи

стратив
ного 

регламе
нта п

редоста
вления 

муници
пальной

 
услуги  

«Продаж
а 

земельн
ых 

участко
в, 

находящ
ихся 

 
в 

муници
пальной

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия 
 

Среднеа
хтубинс

кого 
района 

Волгогр
адской 

области
, без

 про
ведения

 
торгов»

 

физичес
кие и 

юридич
еские 

лица, а 
также и

х 
предста

вители, 
действу

ющие н
а 

основан
ии 

полном
очий, 

определ
енных в

 
соответ

ствии с 
законод

ательств
ом Росс

ийской 
Федерац

ии 

- 
решени

е 
уполном

оченног
о орган

а 
о 

предвар
ительно

м 
согласо

вании 
предост

авления
 

земельн
ого учас

тка; 
- 

решени
е 

уполном
оченног

о орган
а 

об 
отказе 

в 
предвар

ительно
м 

согласо
вании 

предост
авления

 
земельн

ого учас
тка;  

- проек
т дого

вора 
купли-п

родажи
 

земельн
ого учас

тка;  
- 

решени
е 

уполном
оченног

о орган
а 

об 
отказе 

в 
предост

авлении
 

земельн
ого уч

астка б
ез 

проведе
ния тор

гов. 
 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление №

 98 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й)  

Постано
вление 

№ 45 от
 

06.06.20
22 в соо

тветстви
и с 

Федерал
ьным за

коном  от
 

14.03.20
22 № 58

-ФЗ "О 
внесени

и измен
ений в 

отдельн
ые зако

нодател
ьные 

акты Ро
ссийско

й 
Федерац

ии", 
постано

влениям
и 

Правите
льства Р

оссийск
ой 

Федерац
ии от 26

.03.2016
 № 

236 "О т
ребован

иях к 
предост

авлению
 

в электр
онной ф

орме 



государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг",

 
от 09.04

.2022  №
 629  "О

б 
особенн

остях ре
гулиров

ания 
земельн

ых отно
шений в

 
Российс

кой Фед
ерации 

в 
2022 год

у" 
1.28 П

ринятие
 

решени
я 

о 
проведе

нии 
аукцион

а 
по 

продаж
е 

земельн
ых 

участко
в, 

находящ
ихся 

в 
муници

пальной
 

собстве
нности 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия 

Среднеа
хтубинс

ко
го 

района 
Волгогр

адской 
области

 

Постано
вление 

№ 52
 от 

27.09.20
21 «Об

 утверж
дении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
 

муници
пальной

 услуги
 

«Приня
тие 

решени
я о 

проведе
нии 

аукцион
а по 

 
продаж

е зем
ельных 

участко
в, на

ходящи
хся в

 
муници

пальной
 

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия 
 

Среднеа
хтубинс

кого 
района 

Волгогр
адской 

области
»  

 

физичес
кие и 

юридич
еские 

лица, а 
также и

х 
предста

вители, 
действу

ющие н
а 

основан
ии 

полном
очий, 

определ
енных в

 
соответ

ствии с 
законод

ательств
ом Росс

ийской 
Федерац

ии 

- 
решени

е 
уполном

оченног
о орган

а 
об утв

ерждени
и схем

ы 
располо

жения з
емельно

го 
участка

 или 
земельн

ых 
участко

в на ка
дастров

ом 
плане т

ерритор
ии (дал

ее 
– схем

а расп
оложени

я 
земельн

ого уч
астка) 

с 
прилож

ением э
той схем

ы; 
- 

решени
е 

уполном
оченног

о орган
а 

об отка
зе в ут

вержден
ии 

схемы 
располо

жения 
земельн

ого учас
тка;  

- 
решени

е 
уполном

оченног
о орган

а 
о прове

дении а
укциона

; 
- 

решени
е 

уполном
оченног

о орган
а 

об отка
зе в п

роведен
ии 

аукцион
а 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление №

 99 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й)»; 

Постано
вление 

№ 32 от
 

17.05.20
22  в     

     
соответ

ствии с 
Федерал

ьным 
законом

 от 01.0
7.2021 №

 
276-ФЗ 

             
      «О 

внесени
и измен

ений в 
Градост

роитель
ный код

екс 
Российс

кой Фед
ерации 

и 
отдельн

ые зако
нодател

ьные 
акты Ро

ссийско
й 

Федерац
ии» 

Постано
вление 

№ 46 от
 

06.06.20
22 в соо

тветстви
и с 

Федерал
ьным за

коном от
 

14.03.20
22 № 58

-ФЗ "О 
внесени

и измен
ений в 



отдельн
ые зако

нодател
ьные 

акты Ро
ссийско

й 
Федерац

ии", 
постано

влениям
и 

Правите
льства Р

оссийск
ой 

Федерац
ии от 26

.03.2016
 № 

236 "О т
ребован

иях к 
предост

авлению
 

в электр
онной ф

орме 
государ

ственны
х и 

муници
пальных

 услуг",
 

от 09.04
.2022 №

 629 "Об
 

особенн
остях ре

гулиров
ания 

земельн
ых отно

шений в
 

Российс
кой Фед

ерации 
в 

2022 год
у" 

1.29 З
аключен

ие 
договор

а 
на 

размещ
ение 

нестаци
онарног

о 
торгово

го объе
кта 

в 
месте, 

определ
енном 

схемой размещ
ения 

нестаци
онарны

х 
торговы

х 
объекто

в 
на 

террито
рии 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия 

Среднеа
хтубинс

ко
го 

района 
Волгогр

адской 
области

, 
без 

проведе
ния 

аукцион
а 

Постано
вление 

№ 76
 от 

04.12.20
19 «Об

 утверж
дении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
муници

пальной
 

услуги 
«Заклю

чение 
договор

а на 
размещ

ение н
естацио

нарного
 

торгово
го объ

екта в 
месте, 

определ
енном 

схемой 
размещ

ения н
естацио

нарных 
торговы

х об
ъектов 

на 
террито

рии 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия 
Среднеа

хтубинс
кого 

района 
Волгогр

адской 
области

, без 
проведе

ния аук
циона» 

 

юридич
еские 

лица, гр
аждане,

 
в том чи

сле 
индивид

уальные
 

предпри
нимател

и, и их уполном
оченны

е 
предста

вители, 
обратив

шиеся  
с заявле

нием о 
предост

авлении
 

муници
пальной

 
услуги 

- реш
ение 

о 
заключе

нии До
говора 

на 
размеще

ние НТО
; 

- реш
ение 

об 
отказе 

в зак
лючени

и 
Договор

а на ра
змещени

е 
НТО.  

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление №

 100 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й)  

 



1.30 П
редоста

вление 
земельн

ых 
участко

в, 
находящ

ихся 
в 

муници
пальной

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия  
юридич

еским 
лицам 

в 
собстве

нность 
бесплат

но 

Постано
вление 

№ 45
 от 

22.06.20
20 «Об

 утверж
дении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
муници

пальной
 

услуги 
«Предос

тавлени
е земе

льных 
участко

в, на
ходящи

хся в
 

муници
пальной

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го  п
оселени

я  
юридич

еским 
лицам 

в 
собстве

нность б
есплатн

о»  
 

Заявите
лям

и на п
олучени

е 
муници

пальной
 

услуги 
являютс

я 
следующ

ие 
юридич

еские 
лица, 

а такж
е 

уполном
оченны

е 
ими предста

вители:
 

Юридич
еские 

лица, 
с 

которым
и 

заключе
н 

договор
 

о 
развити

и 
застроен

ной 
террито

рии, 
желающ

ие 
приобре

сти 
земельн

ые 
участки

, 
образов

анные 
в 

граница
х 

застроен
ной 

террито
рии. 

Религио
зные 

организ
ации, 

имеющи
е 

в 
собстве

нности 
здания 

или 
сооруже

ния 
религио

зного 
или благотв

оритель
н

ого на
значени

я, 
располо

женные
 

на 
таком 

земельн
ом 

- ре
шение 

о 
предвар

ительно
м 

согласо
вании (о

б отказе
 в 

предвар
ительно

м 
согласо

вании) 
предост

авления
 

земельн
ого у

частка 
в 

собстве
нность б

есплатн
о; 

- ре
шение 

о 
предост

авлении
 (

об 
отказе в

 предос
тавлени

и) 
земельн

ого у
частка 

в 
собстве

нность б
есплатн

о; 
 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление №

 101 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й)  

Постано
вление №

 49 от 
08.06.20

22 в соо
тветстви

и с 
Федерал

ьным за
коном от

 
14.03.20

22 № 58
-ФЗ «О 

внесени
и измен

ений в 
отдельн

ые зако
нодател

ьные 
акты Ро

ссийско
й 

Федерац
ии», 

постано
влениям

и 
Правите

льства Р
оссийск

ой 
Федерац

ии от 26
.03.2016

 № 
236 «О 

требова
ниях к 

предост
авлению

 в 
электро

нной фо
рме 

государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг»,

 от 
09.04.20

22 № 62
9 «Об 

особенн
остях ре

гулиров
ания 

земельн
ых отно

шений в
 

Российс
кой Фед

ерации 
в 

2022 год
у» 

 



участке
 

Общеро
ссийски

е 
обществ

енные 
организ

ации 
инвалид

ов 
и 

организ
ации, 

единств
енными

 
учредит

елями 
которых

 
являютс

я 
общеро

ссийски
е 

обществ
енные 

организ
ации 

инвалид
ов, 

желающ
ие 

приобре
сти 

земельн
ые 

участки
, н

а 
которых

 
располо

жены 
здания, 

строени
я 

и соо
ружени

я, 
находящ

иеся н
а 

день вв
едения 

в 
действи

е 
Земельн

ого 
кодекса

 
Российс

кой 
Федерац

ии 
в 

собстве
нности 

этих организ
аций 

Фонды,
 

созданн
ые 

в 
соответ

ствии 
с 

Федерал
ьным 

законом
 о

т 
29.07.20

17 №
 

216-ФЗ,
 



желающ
ие 

приобре
сти 

земельн
ые 

участки
, 

включен
ного 

в 
границы

 
террито

рии 
инновац

ионного
 

научно- техноло
гическо

г
о центр

а  
1.31 П

редоста
вление 

земельн
ых 

участко
в, 

находящ
ихся 

в 
муници

пальной
 

собстве
нности 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия, 

располо
женных

 на 
террито

рии 
Рахинск

ого 
сельско

го 
 

поселен
ия, 

в без
возмезд

ное 
пользов

ание 

Постано
вление 

№ 24
 от 

15.04.20
22 «Об

 утверж
дении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
муници

пальной
 

услуги 
«Предос

тавлени
е земе

льных 
участко

в, на
ходящи

хся в
 

муници
пальной

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го  п
оселени

я, 
располо

женных
 

на 
террито

рии 
Рахинск

ого 
сельско

го  п
оселени

я, в 
безвозм

ездное п
ользова

ние»  
 

физичес
кие 

и 
юридич

еские 
лица 

в 
соответ

ствии 
со 

статьям
и 2

4, 
39.10 Земельн

ого 
кодекса

 
Российс

кой 
Федерац

ии, 
а 

также 
их 

предста
вители, 

действу
ющие н

а 
основан

ии 
полном

очий, 
определ

енных 
в 

соответ
ствии 

с 
законод

ательств
ом Ро

ссийско
й 

Федерац
ии  

 - 
решени

е 
уполном

оченног
о орган

а 
о 

предвар
ительно

м 
согласо

вании 
предост

авления
 

земельн
ого у

частка 
в 

безвозм
ездное 

пользов
ание;  

- 
решени

е 
уполном

оченног
о орган

а 
об 

отказе 
в 

предвар
ительно

м 
согласо

вании 
предост

авления
 

земельн
ого у

частка 
в 

безвозм
ездное 

пользов
ание; - проек

т дого
вора 

безвозм
ездного

 
пользов

ания з
емельны

м 
участко

м; - 
решени

е 
уполном

оченног
о орган

а 
об 

отказе 
в 

предост
авлении

 
земельн

ого у
частка 

в 
безвозм

ездное 
пользов

ание. 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление 

№ 48 от
 

08.06.20
22  в соо

тветстви
и с  

постано
влением

 
Правите

льства Р
оссийск

ой 
Федерац

ии  от 0
9.04.202

2 № 
629 «Об

 особен
ностях 

регулир
ования 

земельн
ых 

отноше
ний в Ро

ссийско
й 

Федерац
ии в 202

2 году» 
 



 
1.32 П

редоста
вление 

водных
 объек

тов 
или и

х част
ей, 

находящ
ихся 

в 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия, 
в 

пользов
ание 

на 
основан

ии 
договор

ов 
водопол

ьзовани
я Постано

вление 
№ 90

 от 
17.11.20

20 «Об
 утверж

дении 
админи

стратив
ного 

регламе
нта п

редоста
вления 

муници
пальной

 
услуги 

«Предос
тавлени

е в
одных 

объекто
в или

 их 
частей, 

находящ
ихся в 

собстве
нности 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия, в п

ользова
ние на 

основан
ии 

договор
ов 

водопол
ьзовани

я» 

физичес
кие 

и 
юридич

еские 
лица, а 

также и
х 

предста
вители, 

действу
ющие н

а 
основан

ии 
полном

очий, 
определ

енных 
в 

соответ
ствии 

с 
законод

ательств
ом Ро

ссийско
й 

Федерац
ии 

Результ
атом 

предост
авления

 
муници

пальной
 услу

ги 
являетс

я 
выдача 

(направ
ление) 

заявите
лю 

договор
а 

водопол
ьзовани

я ли
бо 

мотивир
ованног

о отказа
 в 

предост
авлении

 водно
го 

объекта
 в польз

ование 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление №

 103 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й)  

 
1.33 П

редоста
вление 

согласи
я 

на 
строите

льство, 
реконст

рукцию
 

объекто
в 

капитал
ьного 

строите
льства, 

объекто
в, 

предназ
наченны

х 
для осущест

вления 
дорожн

ой 
деятель

ности, 
объекто

в 
дорожн

ого 
сервиса

, 
установ

ку 
рекламн

ых 
констру

кций, 
информ

ационны
х 

щитов 
и 

указател
ей 

в Постано
вление 

№ 92
 от 

18.11.20
20 «Об

 утверж
дении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
муници

пальной
 

услуги 
«Предос

тавлени
е согла

сия на 
строите

льство, 
реконст

рукцию
 об

ъектов 
капитал

ьного 
строите

льства, 
объекто

в, пр
едназна

ченных 
для осу

ществле
ния дор

ожной 
деятель

ности, 
объекто

в 
дорожн

ого серв
иса, уст

ановку 
рекламн

ых 
констру

кций, 
информ

ационны
х щит

ов и 
указател

ей в
 гра

ницах 
придоро

жных 
полос 

автомоб
ильных

 дорог 
общего 

пользов
ания 

местног
о 

значени
я» 

физичес
кие 

и 
юридич

еские 
лица, а 

также и
х 

предста
вители, 

действу
ющие н

а 
основан

ии 
полном

очий, 
определ

енных 
в 

соответ
ствии 

с 
законод

ательств
ом Ро

ссийско
й 

Федерац
ии 

- уведом
ление о

 согласи
и 

на 
строите

льство, 
реконст

рукцию
 объект

ов 
капитал

ьного 
строите

льства, 
объекто

в, 
предназ

наченны
х д

ля 
осущест

вления 
дорожн

ой 
деятель

ности, 
объекто

в 
дорожн

ого 
сервиса

, 
установ

ку р
екламны

х 
констру

кций, 
информ

ационны
х щито

в 
и указа

телей в
 границ

ах 
придоро

жной 
полосы 

автомоб
ильной 

дороги 
(далее 

– согл
асие н

а 
строите

льство, 
реконст

рукцию
 

объекто
в); - уведо

мление 
об 

отказе 
в согл

асовани
и 

строите
льства, 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

Постано
вление №

 104 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й)  

 



граница
х 

придоро
жных 

полос автомоб
ильных

 
дорог 

общего 
пользов

ания 
местног

о значен
ия 

реконст
рукции 

объекто
в 

капитал
ьного 

строите
льства, 

объекто
в, 

предназ
наченны

х д
ля 

осущест
вления 

дорожн
ой 

деятель
ности, 

объекто
в 

дорожн
ого 

сервиса
, 

установ
ку р

екламны
х 

констру
кций, 

информ
ационны

х щито
в 

и указа
телей в

 границ
ах 

придоро
жной 

полосы 
автомоб

ильной 
дороги;

 
- уведо

мление 
о 

согласо
вании 

докумен
тации 

по 
планиро

вке те
рритори

и, 
предусм

атриваю
щей 

размещ
ение 

объекта
 

капитал
ьного 

строите
льства в

 границ
ах 

придоро
жной 

полосы 
автомоб

ильной 
дороги 

(в 
случае 

если 
для 

размещ
ения 

объекта
 

капитал
ьного 

строите
льства 

требует
ся 

подгото
вка док

ументац
ии 

по 
планиро

вке 
террито

рии) 
(далее 

– 
докумен

тация 
по 

планиро
вке терр

итории)
; 

- уведо
мление 

об 
отказе 

в согл
асовани

и 
докумен

тации 
по 

планиро
вке терр

итории.
 

 
1.34 П

редоста
вление 

земельн
ых 

Постано
вление 

№ 49
 от 

27.09.20
21 «Об

 утверж
дении 

граждан
е 

Российс
кой 

- 
решени

е 
уполном

оченног
о орган

а беспл атно 
Админи

с
трация 

Постано
вление №

 105 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 



участко
в, 

находящ
ихся 

в 
муници

пальной
 

собстве
нности 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия, 

в 
аренду 

граждан
ам 

для индивид
уальног

о 
жилищн

ого 
строите

льства, 
ведения

 личн
ого 

подсобн
ого 

хозяйст
ва 

в 
граница

х 
населен

ного 
пункта,

 
садовод

ства, 
граждан

ам 
и 

крестья
нским 

(фермер
ским) 

хозяйст
вам 

для 
осущест

вления 
крестья

нским 
(фермер

ским) 
хозяйст

вом 
его 

деятель
ности 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
муници

пальной
 

услуги 
«Предос

тавлени
е земе

льных 
участко

в, на
ходящи

хся в
 

муници
пальной

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го  п
оселени

я, в 
аренду 

граждан
ам д

ля 
индивид

уальног
о жили

щного 
 

строите
льства, 

ведения
 

личного
 подсоб

ного хо
зяйства 

в гра
ницах 

населен
ного 

пункта,
 

садовод
ства, 

граждан
ам и 

крестья
нским 

 
(фермер

ским) 
хозяйст

вам 
для 

осущест
вления 

крестья
нским 

 
(фермер

ским) 
хозяйст

вом его
 деятель

ности» 

Федерац
ии, 

иностра
нные 

граждан
е, лиц

а 
без гра

жданств
а 

(далее 
также 

– 
граждан

е), 
крестья

нские 
(фермер

ские) 
хозяйст

ва, 
а 

также 
их 

предста
вители, 

действу
ющие н

а 
основан

ии 
полном

очий, 
определ

енных 
в 

соответ
ствии 

с 
законод

ательств
ом Ро

ссийско
й 

Федерац
ии 

об 
отказе 

в 
предвар

ительно
м 

согласо
вании 

предост
авления

 
земельн

ого у
частка 

в 
аренду;

  - 
решени

е 
уполном

оченног
о орган

а 
о 

предвар
ительно

м 
согласо

вании 
предост

авления
 

земельн
ого у

частка 
в 

аренду;
 - 

решени
е 

уполном
оченног

о орган
а 

об 
отказе 

в 
предост

авлении
 

земельн
ого у

частка 
в 

аренду;
 - проек

т догов
ора 

аренды 
земельн

ого 
участка

.   

Рахинск
о

го сельско
г

о поселен
и

я 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й)  

Постано
вление №

 50 от 
08.06.20

22 в соо
тветстви

и с 
Федерал

ьным за
коном  от

 
14.03.20

22 № 58
-ФЗ "О 

внесени
и измен

ений в 
отдельн

ые зако
нодател

ьные 
акты Ро

ссийско
й 

Федерац
ии", 

постано
влениям

и 
Правите

льства Р
оссийск

ой 
Федерац

ии от 26
.03.2016

 № 
236 "О т

ребован
иях к 

предост
авлению

 
в электр

онной ф
орме 

государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг",

 
от 09.04

.2022 №
 629 "Об

 
особенн

остях ре
гулиров

ания 
земельн

ых отно
шений в

 
Российс

кой Фед
ерации 

в 
2022 год

у" 
1.35 Р

ассмотр
ение 

заявлен
ия 

о 
согласо

вании 
планиру

емого 
Постано

вление 
№ 21

 от 
26.05.20

21 «Об
 утверж

дении 
админи

стратив
ного 

регламе
нта п

редоста
вления 

физичес
кие 

и 
юридич

еские 
лица, а 

также и
х 

предста
вители, 

- пи
сьмо 

о 
согласо

вании 
планиру

емого 
размещ

ения и
нженерн

ых беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го 

Постано
вление №

 106 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 



размещ
ения 

инжене
рных 

коммун
икаций 

при проекти
ровании

 
проклад

ки, 
перенос

а и
ли 

переуст
ройства

 
инжене

рных 
коммун

икаций 
в 

граница
х по

лос 
отвода автомоб

ильных
 

дорог 
общего 

пользов
ания 

местног
о 

значени
я, 

заявлен
ия 

о 
выдаче 

согласи
я 

на 
проклад

ку, 
перенос

 и
ли 

переуст
ройство

 
инжене

рных 
коммун

икаций,
 

 
их 

эксплуа
тацию 

в 
граница

х 
придоро

жных 
полос автомоб

ильных
 

дорог  
общего 

пользов
ания 

местног
о значен

ия муници
пальной

 
услуги 

«Рассмо
трение 

заявлен
ия о 

согласо
вании 

планиру
емого 

размещ
ения 

инженер
ных 

коммун
икаций 

при 
проекти

ровании
 прок

ладки, 
перенос

а или п
ереустр

ойства 
инжене

рных ко
ммуник

аций в 
граница

х по
лос 

отвода 
автомоб

ильных
 дорог 

общего 
 

пользов
ания м

естного
 

значени
я, заявл

ения о 
выдаче 

согласи
я на

 про
кладку, 

перенос
 или п

ереустр
ойство 

инжене
рных 

коммун
икаций,

 
 

их экс
плуатац

ию в 
граница

х придо
рожных

 полос 
автомоб

ильных
 дорог 

общего 
пользов

ания 
местног

о 
значени

я» 

действу
ющие н

а 
основан

ии 
полном

очий, 
определ

енных 
в 

соответ
ствии 

с 
законод

ательств
ом Ро

ссийско
й 

Федерац
ии 

коммун
икаций;

 
- письм

о об отк
азе 

в соглас
овании 

 
- письм

о о выд
аче 

согласи
я на 

проклад
ку, 

перенос
 

или 
переуст

ройство
 

инжене
рных 

коммун
икаций,

 
их 

эскплуа
тацию в

 границ
ах 

придоро
жных 

полос 
автомоб

ильных
 дор

ог 
общего 

пользов
ания 

местног
о значен

ия; 
- письм

о об отк
азе 

в выда
че сог

ласия 
на 

проклад
ку 

сельско
г

о поселен
и

я 
11.12.20

21 № 67
8-п «О 

признан
ии утра

тившим
 силу 

постано
вления 

Админи
страции

 
Волгогр

адской о
бласти о

т 09 
ноября 

2015 г. N
 664-п "

О 
государ

ственно
й 

информ
ационно

й систем
е 

"Портал
 государ

ственны
х и 

муници
пальных

 услуг 
(функци

й)  
 

1.36 Р
ассмотр

ение 
заявлен

ия 
о 

присоед
инении 

объекто
в 

дорожн
ого 

сервиса
 

к  Постано
вление 

№ 22
 от 

27.05.20
21 «Об

 утверж
дении 

админи
стратив

ного 
регламе

нта п
редоста

вления 
муници

пальной
 

услуги 
«Рассмо

трение 
заявлен

ия о 
физичес

кие 
и 

юридич
еские 

лица, а 
также и

х 
предста

вители, 
действу

ющие н
а 

основан
ии 

- прое
кт дог

овора 
о 

присоед
инении 

объекто
в 

дорожн
ого с

ервиса 
к 

автомоб
ильным

 дорог
ам 

общего 
пользов

ания 
местног

о значен
ия; 

беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о 

Постано
вление №

 107 от 
27.12.20

21 в соо
тветстви

и с 
постано

влением
 админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 

11.12.20
21 № 67

8-п «О 
признан

ии утра
тившим

 силу 



автомоб
ильным

 
дорогам

  общ
его  

пользов
ания 

местног
о 

значени
я, 

о 
выдаче 

согласи
я 

на реконст
рукцию

, 
капитал

ьный 
ремонт 

и ремо
нт 

примык
аний 

объекто
в 

дорожн
ого 

сервиса
 

к 
автомоб

ильным
 

дорогам
 общ

его 
пользов

ания 
местног

о значен
ия присоед

инении 
объекто

в 
дорожн

ого 
сервиса

 к  
автомоб

ильным
 д

орогам 
 

общего 
 пользов

ания ме
стного 

значени
я, о вы

даче со
гласия 

на 
реконст

рукцию
, 

капитал
ьный ре

монт и 
ремонт 

примык
аний 

объекто
в 

дорожн
ого 

сервиса
 к 

автомоб
ильным

 д
орогам 

общего 
пользов

ания ме
стного 

значени
я» 

полном
очий, 

определ
енных 

в 
соответ

ствии 
с 

законод
ательств

ом Ро
ссийско

й 
Федерац

ии 
- уведо

мление 
об 

отказе 
в прис

оединен
ии 

объекто
в 

дорожн
ого 

сервиса
 к автом

обильны
м 

дорогам
 

общего 
пользов

ания 
местног

о 
значени

я; - уведо
мление 

о 
согласи

и 
на 

реконст
рукцию

, 
капитал

ьный 
ремонт 

 
и рем

онт пр
имыкан

ий 
объекто

в 
дорожн

ого 
сервиса

 к автом
обильны

м 
дорогам

 
общего 

пользов
ания 

местног
о 

значени
я; - уведо

мление 
об 

отказе в
 выдаче

 согласи
я 

на 
реконст

рукцию
, 

капитал
ьный 

ремонт 
и 

ремонт 
примык

аний 
объекто

в 
дорожн

ого 
сервиса

  
к 

автомоб
ильным

 
дорогам

 
общего 

пользов
ания 

местног
о 

значени
я.    

поселен
и

я 
постано

вления 
Админи

страции
 

Волгогр
адской о

бласти о
т 09 

ноября 
2015 г. N

 664-п "
О 

государ
ственно

й 
информ

ационно
й систем

е 
"Портал

 государ
ственны

х и 
муници

пальных
 услуг 

(функци
й)  

 

1.37 П
редоста

вление 
водных

 объект
ов 

или их
 частей

, 
находящ

ихся 
в 

муници
пальной

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
Постано

вление 
№ 28 

от 
16.05.20

22 
«Об 

утвержд
ении  

админи
стратив

ного 
регламе

нта 
по 

предост
авлению

 
муници

пальной
 ус

луги  физичес
кие 

лица, юридич
еские 

лицу 
или 

индивид
уальны

е предпри
нимате

решени
е 

о 
предост

авлении
 

заявите
лю 

водного
 

объекта
 в польз

ование;
 

мотивир
ованный

 отказ 
в 

предост
авлении

 
водного

 объе
кта в

 беспл атно 
Админи

с
трация Рахинск

о
го сельско

г
о поселен

и
я 

 



сельско
го 

поселен
ия, 

располо
женных

 
на те

рритори
и 

Рахинск
ого 

сельско
го 

поселен
ия,  в 

пользов
ание н

а 
основан

ии 
решени

й 
о 

предост
авлении

 
водных

 объект
ов 

в пользо
вание 

«Предо
ставлен

ие во
дных 

объекто
в или 

их час
тей, 

находящ
ихся 

в 
муници

пальной
 

собстве
нности 

Рахинск
ого 

сельско
го  п

оселени
я, 

располо
женных

 
на 

террито
рии 

Рахинск
ого 

сельско
го по

селения
, в 

пользов
ание на

 основа
нии 

решени
й о пре

доставл
ении 

водных
 объекто

в  в 
пользов

ание 

ли 
пользов

ание 

1.38 П
редоста

вление 
граждан

ам дл
я 

собстве
нных 

нужд з
емельны

х 
участко

в, 
находящ

ихся 
в 

муници
пальной

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия, 
располо

женных
 

на те
рритори

и 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия, дл
я 

размещ
ения 

гаражей
» 

 

Постано
вление 

№ 33 
от 

17.05.20
22 

«Об 
утвержд

ении  
админи

стратив
ного 

регламе
нта 

по 
предост

авлению
 

муници
пальной

 ус
луги  

«Предо
ставлен

ие 
граждан

ам для с
обствен

ных 
нужд  з

емельны
х участ

ков, 
находящ

ихся 
в 

муници
пальной

 
собстве

нности 
Рахинск

ого 
сельско

го 
поселен

ия, 
располо

женных
 

на 
террито

рии 
Рахинск

ого 
сельско

го пос
еления,

 для 
размещ

ения гар
ажей» 

 

Граждан
ине, в 

соответ
ствии 

подпунк
том 1,2

  
пункта 

2 статьи
 

3.7, п
унктом 

16,7,14,
15   

Федерал
ьного 

закона 
от 

25.10.20
01         

     
№ 137-Ф

З 

решени
е 

уполном
оченног

о 
органа 

о 
предвар

ительно
м 

согласо
вании 

предост
авления

 
земельн

ого уч
астка в

 
собстве

нность 
бесплат

но 
(аренду

) 
(далее 

– реш
ение о

 
предвар

ительно
м 

согласо
вании); решени
е 

уполном
оченног

о 
органа 

об отк
азе в 

предвар
ительно

м 
согласо

вании 
предост

авления
 

земельн
ого уч

астка в
 

собстве
нность 

бесплат
но 

(аренду
) 

(далее 
– реше

ние об
 

отказе 
в беспл атно 

Админи
с

трация Рахинск
о

го сельско
г

о поселен
и

я 

Постано
вление 

№ 51 от
 

08.06.20
22  в соот

ветстви
и, 

постано
влением

 
Правите

льства Р
оссийск

ой 
Федерац

ии от 09
.04.2022

 № 
629 "Об

 особен
ностях 

регулир
ования 

земельн
ых 

отноше
ний в Ро

ссийско
й 

Федерац
ии в 202

2 году" 



предвар
ительно

м 
согласо

вании); решени
е 

уполном
оченног

о 
органа 

о 
предост

авлении
 

земельн
ого уч

астка в
 

собстве
нность 

бесплат
но, 

в 
отноше

нии 
которог

о 
ранее п

ринято 
решени

е 
о п

редвари
тельном

 
согласо

вании 
предост

авления
 

земельн
ого уч

астка в
 

собстве
нность 

бесплат
но; 

проект 
договор

а 
аренды 

земельн
ого 

участка
, в от

ношени
и 

которог
о ранее 

принято
 

решени
е 

о 
предвар

ительно
м 

согласо
вании 

предост
авления

 
земельн

ого уч
астка в

 
аренду;

 решени
е 

уполном
оченног

о 
органа 

о 
предост

авлении
 

земельн
ого уч

астка в
 

собстве
нность 

бесплат
но; 

проект 
договор

а 
аренды 

земельн
ого 



  

участка
;  решени
е 

уполном
оченног

о 
органа 

об отк
азе в 

предост
авлении

 
земельн

ого уч
астка в

 
собстве

нность 
бесплат

но 
(аренду

) 
(далее 

– реше
ние об

 
отказе 

в 
предост

авлении
 

земельн
ого уч

астка в
 

собстве
нность 

бесплат
но (арен

ду)) 



 


		2022-09-02T09:34:25+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Я - автор документа




